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Bu makalenin yazılma sebebi özetle; vergi cezaları ile Hazine ve Maliye Bakanlığı’ nca açıklan-
mış bulunan Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik asgari tarifesinin karşılaştırılarak mesleğin 
yapılabilirliğinin tartışılması ve araştırmacılara bir sunuş yapmaktır.

2024 Yılı Hazine Ve Maliye Bakanlığı SMMM Asgari Tarifesi
09.01.2024 tarih 32424 No’ lu Resmi Gazetede,  3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşa-
virlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanununun 46 ncı maddesi ile 2/1/1990 tarihli ve 20390 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve 
Yeminli Mali Müşavir Ücretlerinin Esasları Hakkında Yönetmelik hükümleri uyarınca hazır-
lanan ve 2024 yılında meslek mensuplarınca uygulanacak olan asgari ücret tarifesi ek olarak 
yayınlanmıştır. SMMM’ ler için olan bölümü, 2 ayrı ek olarak yayınlanan tarifeye ilişkin ayrın-
tılar aşağıda ki gibidir. Ek1, 3 tablo ve notlardan oluşmaktadır.

https://www.journals.gen.tr/jlecon
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Görüldüğü gibi bu tarifenin (TABLO 1) be-
lirlenmesinde işletme defteri, serbest mes-
lek defteri ve bilanço defteri olmak üzere 3 
ana gurupta tarife açıklandığı, yine bilanço 
defterlerinin de şahıs bilanço, limited şirket 
bilanço, anonim şirket bilanço, kooperatif ve 
dernek bilançolarının alt kalem de grupla-
narak tarifeye konu edildiği görülmektedir. 
Bu guruplarda tek ölçü işçi sayısı gibi gö-
rünse de NOTLAR bölümünde şube sayısı, 
çoklu KDV, defterin tutulduğu yerin nüfu-
su vb konularında aslında parametre olarak 
girdiğini görmekteyiz. Meslektaşlarımızın 
bunları ne kadar uygulayabildiği araştırıl-
ması gereken bir konudur. Şahsi görüşüm 
böyle olmadığı yönünde, çoğunluk için.

Bu makale konusu meslek asgari tarifesi-
nin belirlenmesinin nasıl olması gerektiği 
olmadığı için diğer hususlar şimdilik ihmal 
edilmiştir. Aynı zamanda Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’ nın açıkladığı bu tarifenin meslek 

odaları tarafından uygun görülmediğini, İl 
bazında Odalarca ve Türmob (Türkiye Ser-
best Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli 
Mali Müşavirler Odaları Birliği) tarafından 
ayrı ayrı tarifler açıklandığını biliyoruz. 
Serbest piyasa koşullarına göre ücret tarifle-
rinin belirlenmesi tabi ki beklenir ancak ge-
nel olarak bürolarda Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı’ nın açıkladığı tarifenin taban ücret 
gibi dikkate alındığı ve piyasanın belirleyici 
referans fiyatı gibi algılandığı düşüncesiyle 
bu tutarları ortalama fiyat olarak kabul ede-
ceğiz. Ayrıca bu tarife de iller 4 grup il ola-
rak ayrılmış. Burada 1.grup illerin nüfus ve 
meslektaş yoğunluğunu dikkate alarak de-
ğerlendirmeye esas alacağımızı belirtelim.

İlgili ücret tarifesi eklerinde TABLO 2’ de 
tek başına verilecek beyannameler için tari-
fe, TABLO 3’ de işlemler için tarife ve NOT-
LAR bölümünde aşağıda ki açıklamalar yer 
almaktadır.

nüfus ve meslektaş yoğunluğunu dikkate alarak değerlendirmeye esas alacağımızı belirtelim. 
İlgili ücret tarifesi eklerinde TABLO 2’ de tek başına verilecek beyannameler için tarife, TABLO 3’ de işlemler için 
tarife ve NOTLAR bölümünde aşağıda ki açıklamalar yer almaktadır. 
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nüfus ve meslektaş yoğunluğunu dikkate alarak değerlendirmeye esas alacağımızı belirtelim. 
İlgili ücret tarifesi eklerinde TABLO 2’ de tek başına verilecek beyannameler için tarife, TABLO 3’ de işlemler için 
tarife ve NOTLAR bölümünde aşağıda ki açıklamalar yer almaktadır. 

 

 
 

 

Aylık muhasebe hizmetleri için örneğin; 
işletme defteri; taşımacılık hizmet alım sa-
tım alım, imalat inşaat, ziraat ve apartman 
ile site yönetimleri olduğu, işçisiz, 1-3 sayılı 
işçi, 4-9 arası işçi, 10-49 arası işçi ve 50 işçi 
üzere 5 ayrı tarife açıklanmış (KDV dahil 

olarak). En yüksek aylık hizmet bedelleri 
aşağıda ki gibi seçilmiştir. 
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*İşletme Defteri için 982 TL ile imalat inşaat (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 818)

*Serbest meslek kazanç defteri için 903 TL (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 753)

*Şahıs Bilanço (İmalat-İnşaat) 2139 TL (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 1783)

*Limited Bilanço (İmalat-İnşaat) 2694 TL (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 2245)

*Anonim Bilanço (İmalat-İnşaat) 3851 TL (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 3209)

*Kooperatif Bilanço (İmalat-İnşaat) 2694 TL (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 2245)

*Dernekler Bilanço 1046 TL (1-3 işçi) ( KDV’ siz tutar: 872) esas alalım.

Bu tutarları dikkate alarak bir yıl boyunca 
defter çeşidine göre bir mükelleften alına-
cak KDV’ siz tutarları tablo yapabilirsek, 
aşağıda ki cezalarla karşılaştırmak için müş-
teriden giderler düşülmeden elimize geçen 
net tutarı görebiliriz. Makalemizin sonraki 
bölümlerinde bir büroda karşılaşılabilecek 
örnek ceza gerektiren hatalar ve müşteriden 
alınan hizmet bedelinin kaç ayda bu cezayı 
karşılayabildiğini kıyaslayacağız. Tabi şunu 
da söyleyelim mali müşavirlik bürolarında 
mesleki sorumluluk sigortaları yapılıyor. Bi-
zim gözlemimiz bu sigortayı bir çok büro-
nun yaptırmadığı, yaptıranların klozlarının 
sınırlı, teminatların hasar limitlerinin düşük 
olduğu yönünde.

Bir mali müşavir ofisinin ilgi alanına giren 
ve her an büroya gelebilen ceza ile karşı kar-
şıya bırakabilecek başka konular da var. Bizi 
bu yazımızda bunları şöyle örnek olarak lis-
teleyelim. Ama onlarla ilgili örnekleri ince-
lemeyeceğiz.

*TUİK Bildirimleri 

*İŞKUR Bildirimleri

*İşletme Cetveli Bildirimleri

*İcra Dairesi ve Mahkemelerden gelen yazı-
lara verilecek cevaplar

*Süresi dolan Kapasite Raporu ve diğer bel-
geler

*Sanayi sicil belgeleri için vize işlemleri

*Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Kap-
samında yapılacak işlemler

*İş Sağlığı ve Güvenliği 

*Şahıs şirketlerinden şahsın kendisi ve aile-
si, sermaye şirketlerinde ortakların şahsi be-
yannameleri ile ilgili konular

*Çevre temizlik vergisi ve İlan Reklam Ver-
gisi konuları

*Ruhsat ve Oda kayıtları ile ilgili konular

*E tebligat konusuna giren konular vd.

*İş Sağlığı ve Güvenliği  
*Şahıs şirketlerinden şahsın kendisi ve ailesi, sermaye şirketlerinde ortakların şahsi beyannameleri ile ilgili konular 
*Çevre temizlik vergisi ve İlan Reklam Vergisi konuları 
*Ruhsat ve Oda kayıtları ile ilgili konular 
*E tebligat konusuna giren konular vd.
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EK3 YMM’ leri ilgilendiren tarife olduğu için bu makale kapsamına alınmamıştır. 
 
Bir Mali Müşavirlik ofisinde ne kadar dikkat edilirse edilsin bazı hatalar yapılabilmektedir. Bunlar, yoğun iş yükü, 
yetişmekte olan personel hataları, takip ve denetim yetersizliği, müşterilerin hataları ama mali müşavire yüklenilen ceza 
gerektiren hatalar, hızlı mevzuat değişikliğine dayalı gözden kaçan yeni uygulamalar vb. sebeplerle mali müşavir 
ofisleri üzerinde kalan cezalar olabilmektedir 
 
Mali müşavirlik bürosunda bir defter türüne göre ortalama aylık ve yıllık kazançlar tablosu aşağıda ki gibidir. Bu 
tabloya bakılarak büronun karşı karşıya kaldığı ceza risklerinin kaç aylık gelirleri ile karşılanabildiğini inceleyeceğiz. 
 

*İş Sağlığı ve Güvenliği  
*Şahıs şirketlerinden şahsın kendisi ve ailesi, sermaye şirketlerinde ortakların şahsi beyannameleri ile ilgili konular 
*Çevre temizlik vergisi ve İlan Reklam Vergisi konuları 
*Ruhsat ve Oda kayıtları ile ilgili konular 
*E tebligat konusuna giren konular vd.
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EK3 YMM’ leri ilgilendiren tarife olduğu için bu makale kapsamına alınmamıştır. 
 
Bir Mali Müşavirlik ofisinde ne kadar dikkat edilirse edilsin bazı hatalar yapılabilmektedir. Bunlar, yoğun iş yükü, 
yetişmekte olan personel hataları, takip ve denetim yetersizliği, müşterilerin hataları ama mali müşavire yüklenilen ceza 
gerektiren hatalar, hızlı mevzuat değişikliğine dayalı gözden kaçan yeni uygulamalar vb. sebeplerle mali müşavir 
ofisleri üzerinde kalan cezalar olabilmektedir 
 
Mali müşavirlik bürosunda bir defter türüne göre ortalama aylık ve yıllık kazançlar tablosu aşağıda ki gibidir. Bu 
tabloya bakılarak büronun karşı karşıya kaldığı ceza risklerinin kaç aylık gelirleri ile karşılanabildiğini inceleyeceğiz. 
 

EK3 YMM’ leri ilgilendiren tarife olduğu 
için bu makale kapsamına alınmamıştır.

Bir Mali Müşavirlik ofisinde ne kadar dikkat 
edilirse  edilsin bazı hatalar yapılabilmekte-
dir. Bunlar, yoğun iş yükü, yetişmekte olan 
personel hataları, takip ve denetim yetersiz-
liği, müşterilerin hataları ama mali müşavi-
re yüklenilen ceza gerektiren hatalar, hızlı 
mevzuat değişikliğine dayalı gözden kaçan 
yeni uygulamalar vb. sebeplerle mali mü-

şavir ofisleri üzerinde kalan cezalar olabil-
mektedir

Mali müşavirlik bürosunda bir defter türüne 
göre ortalama aylık ve yıllık kazançlar tablo-
su aşağıda ki gibidir. Bu tabloya bakılarak 
büronun karşı karşıya kaldığı ceza riskleri-
nin kaç aylık gelirleri ile karşılanabildiğini 
inceleyeceğiz.

Defter Türlerine Göre Aylık/Yıllık Hizmet Bedelleri Tablosu: 
Sıra Defter Türü Aylık Hiz.Bedeli (KDV’ siz) Ay Yıllık Hiz.Bedel Ceza Örnek! 
1 İşletme   818 TL 12  9.816 TL İşe giriş bildirge 
2 Serbest Meslek   753 TL 12  9.036 TL İşgörmezlik  
3 Şahıs Bilanço 1783 TL 12 21.396 TL Defter Kayıtları 
4 Ltd. Bilanço 2245 TL 12 26.940 TL Elektronik Bild. 
5 A.Ş. Bilanço 3209 TL 12 38.508 TL  işyeri bildirgesi 
6 Kooperatif Bilanço 2245 TL 12 26.940 TL Aylık Bildirim 
7 Dernek Bilanço   872 TL 12 10.464 TL Resen belge 
 
SGK tarafından cezalara ilişkin tebligatlarda listelenen İdari Para Cezası Verilmesine Neden Olan Filler; 
1-5510 sayılı Kanunun 8 inci maddesinin birinci fıkrasında öngörülen sigortalı işe giriş bildirgesinin Kuruma, 
a) Sigortalının çalışmaya başladığı tarihten önce verilmemesi, 
b) İnşaat /balıkçılık/tarım işyerlerinde çalıştırılan sigortalı için, en geç işe başlatıldığı tarihte verilmemesi, 
c) İlk defa işyeri bildirgesi verilen işyerinde; ilk defa sigortalı çalıştırmaya başlanılan tarihten itibaren bir a y içinde 
çalışmaya başlayan sigortalı için, çalışmaya başladığı tarihten itibaren en geç bir aylık sürenin dolduğu tarihe kadar 
verilmemesi, 
d) Yabancı ülkelere sefer yapan ulaştırma araçlarına sefer esnasında alınarak çalıştırılan sigortalı için çalışmaya 
başladığı tarihten itibaren en geç bir aylık sürenin dolduğu tarihe kadar verilmemesi, 
e) Kamu idarelerince istihdam edilen 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa göre işsizlik sigortasına tabi olmayan 
sözleşmeli personel ile kamu idarelerince yurt dışı görevde çalışmak üzere işe alınan sigortalı için, çalışmaya başladığı 
tarihten itibaren bir ay içinde verilmemesi, 
f) e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerektiği halde yasal süresi içinde ancak kağıt ortamında Kuruma elden verilmesi 
veya posta kanalıyla gönderilmesi, 
2- 5510 sayılı Kanunun 11 inci maddesinde öngörülen işyeri bildirgesinin Kuruma, 
a) 13.08.2018 tarihinden itibaren sigortalı çalıştırmaya başlanılmış olmasına rağmen, en geç sigortalı çalıştırmaya 
başlanılan tarihte verilmemesi, 
b)Türk Ticaret Kanunu hükümlerine tâbi şirketlerin nevilerinin değişmesi, birleşmesi veya diğer bir şirkete katılması 
durumunda, bu hususların ticaret siciline tesciline ilişkin ilân tarihini; adi şirketlerde şirkete yeni ortak alınması 
durumunda ise en geç yeni ortağın alındığı tarihi takip eden on gün içinde, İşyerinin faaliyette bulunduğu adresten 
başka bir ildeki adrese nakledilmesi, sigortalı çalıştırılan bir işin veya işyerinin başka bir işverene devredilmesi 
hallerinde işyerinin nakledildiği, yeni işverenin işi veya işyerini devraldığı tarihi takip eden on gün içinde verilmemesi, 
c) İşyerinin miras yoluyla intikali halinde ise ölüm tarihinden itibaren en geç üç ay içinde verilmemesi, 
d) e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerektiği halde yasal süresi içinde ancak kağıt ortamında Kuruma elden verilmesi 
veya posta kanalıyla gönderilmesi, 
3- 5510 sayılı Kanunun 86 ncı maddesinin birinci fıkrasında öngörülen, 
a) ......... ay/aylarına ilişkin asıl veya ek nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesinin/belgelerinin, anılan maddenin 
uygulanmasına ilişkin Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde belirtilen süre içinde Kuruma verilmemesi, 
b) Sigortalıların otuz günden az çalıştığını gösteren bilgi ve belgelerin aylık prim ve hizmet belgesinin verilmesi 
gereken süre içinde Kuruma verilmemesi veya verilen bilgi ve belgelerin Kurumca geçerli sayılmaması nedeniyle 
.................................... ay/aylarına ilişkin ek nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesinin/belgelerinin yasal süresi dışında 
verilmesi/Kurumca re’sen düzenlenmesi, 
c) ....... ay/aylarına ilişkin asıl veya ek nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesinin/belgelerinin, 
e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerektiği halde yasal süresi içinde ancak kağıt ortamında Kuruma elden verilmesi 
veya posta kanalıyla gönderilmesi, 
4- 5510 sayılı Kanunun 59 uncu maddesine istinaden serbest muhasebeci malî müşavirler ile yeminli malî  
müşavirlerce veya anılan Kanunun 85 inci maddesine istinaden Kurumun denetim ve kontrolle görevlendirilmiş 
memurlarınca işyeri kayıtlarının incelenmesi neticesinde, Kuruma bildirilmediği tespit edilen eksik işçilik tutarının 
.................................. aylara mal edilmesi, 
5- 5510 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde öngörülen sigortalı işten ayrılış bildirgesinin 
Kuruma, 
a)Sigortalının işten ayrılma tarihinden itibaren en geç on gün içinde verilmemesi, 
b) e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerektiği halde yasal süresi içinde ancak kağıt ortamında Kuruma elden  verilmesi 
veya posta kanalıyla gönderilmesi, 
6- 506 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsamındaki sandıklar, sandık statüsüne tabi olan iştirakçilerinin 
sandıkla ilgilerinin; 
a) Başlamasına ilişkin bildirimlerinin Kuruma, işe başlama tarihinden itibaren, 
b) Sona ermesine ilişkin bildirimlerinin Kuruma, işten ayrılma tarihinden itibaren, en geç on gün içinde verilmemesi, 
7 - 5510 sayılı Kanunun 86 ncı maddesinin on üçüncü fıkrası uyarınca verilmesi gereken, 

SGK tarafından cezalara ilişkin tebligat-
larda listelenen İdari Para Cezası Verilme-
sine Neden Olan Filler;

1-5510 sayılı Kanunun 8 inci maddesinin bi-
rinci fıkrasında öngörülen sigortalı işe giriş 
bildirgesinin Kuruma,

a) Sigortalının çalışmaya başladığı tarihten 
önce verilmemesi,

b) İnşaat /balıkçılık/tarım işyerlerinde çalış-
tırılan sigortalı için, en geç işe başlatıldığı 
tarihte verilmemesi,

c) İlk defa işyeri bildirgesi verilen işyerinde; 

ilk defa sigortalı çalıştırmaya başlanılan ta-
rihten itibaren bir a y içinde çalışmaya başla-
yan sigortalı için, çalışmaya başladığı tarih-
ten itibaren en geç bir aylık sürenin dolduğu 
tarihe kadar verilmemesi,

d) Yabancı ülkelere sefer yapan ulaştırma 
araçlarına sefer esnasında alınarak çalıştırı-
lan sigortalı için çalışmaya başladığı tarih-
ten itibaren en geç bir aylık sürenin dolduğu 
tarihe kadar verilmemesi,

e) Kamu idarelerince istihdam edilen 4447 
sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa göre işsiz-
lik sigortasına tabi olmayan sözleşmeli per-
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sonel ile kamu idarelerince yurt dışı görev-
de çalışmak üzere işe alınan sigortalı için, 
çalışmaya başladığı tarihten itibaren bir ay 
içinde verilmemesi,

f) e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerektiği 
halde yasal süresi içinde ancak kağıt orta-
mında Kuruma elden verilmesi veya posta 
kanalıyla gönderilmesi,

2- 5510 sayılı Kanunun 11 inci maddesinde 
öngörülen işyeri bildirgesinin Kuruma,

a) 13.08.2018 tarihinden itibaren sigortalı ça-
lıştırmaya başlanılmış olmasına rağmen, en 
geç sigortalı çalıştırmaya başlanılan tarihte 
verilmemesi,

b)Türk Ticaret Kanunu hükümlerine tâbi 
şirketlerin nevilerinin değişmesi, birleşmesi 
veya diğer bir şirkete katılması durumunda, 
bu hususların ticaret siciline tesciline ilişkin 
ilân tarihini; adi şirketlerde şirkete yeni or-
tak alınması durumunda ise en geç yeni or-
tağın alındığı tarihi takip eden on gün için-
de, İşyerinin faaliyette bulunduğu adresten 
başka bir ildeki adrese nakledilmesi, sigor-
talı çalıştırılan bir işin veya işyerinin başka 
bir işverene devredilmesi hallerinde işyeri-
nin nakledildiği, yeni işverenin işi veya iş-
yerini devraldığı tarihi takip eden on gün 
içinde verilmemesi,

c) İşyerinin miras yoluyla intikali halinde ise 
ölüm tarihinden itibaren en geç üç ay içinde 
verilmemesi,

d) e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerekti-
ği halde yasal süresi içinde ancak kağıt orta-
mında Kuruma elden verilmesi veya posta 
kanalıyla gönderilmesi,

3- 5510 sayılı Kanunun 86 ncı maddesinin 
birinci fıkrasında öngörülen,

a) ......... ay/aylarına ilişkin asıl veya ek nite-
likteki aylık prim ve hizmet belgesinin/bel-
gelerinin, anılan maddenin uygulanmasına 
ilişkin Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeli-
ğinde belirtilen süre içinde Kuruma veril-
memesi,

b) Sigortalıların otuz günden az çalıştığını 
gösteren bilgi ve belgelerin aylık prim ve 
hizmet belgesinin verilmesi gereken süre 

içinde Kuruma verilmemesi veya verilen 
bilgi ve belgelerin Kurumca geçerli sayıl-
maması nedeniyle .................................... ay/
aylarına ilişkin ek nitelikteki aylık prim ve 
hizmet belgesinin/belgelerinin yasal süresi 
dışında verilmesi/Kurumca re’sen düzen-
lenmesi,

c) ....... ay/aylarına ilişkin asıl veya ek nite-
likteki aylık prim ve hizmet belgesinin/bel-
gelerinin,

e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerektiği 
halde yasal süresi içinde ancak kağıt orta-
mında Kuruma elden verilmesi veya posta 
kanalıyla gönderilmesi,

4- 5510 sayılı Kanunun 59 uncu maddesine 
istinaden serbest muhasebeci malî müşavir-
ler ile yeminli malî  müşavirlerce veya anı-
lan Kanunun 85 inci maddesine istinaden 
Kurumun denetim ve kontrolle görevlendi-
rilmiş memurlarınca işyeri kayıtlarının ince-
lenmesi neticesinde, Kuruma bildirilmediği 
tespit edilen eksik işçilik tutarının .................
................. aylara mal edilmesi,

5- 5510 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendinde öngörülen si-
gortalı işten ayrılış bildirgesinin Kuruma,

a)Sigortalının işten ayrılma tarihinden itiba-
ren en geç on gün içinde verilmemesi,

b) e-Sigorta kanalıyla gönderilmesi gerekti-
ği halde yasal süresi içinde ancak kağıt orta-
mında Kuruma elden  verilmesi veya posta 
kanalıyla gönderilmesi,

6- 506 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi 
kapsamındaki sandıklar, sandık statüsüne 
tabi olan iştirakçilerinin sandıkla ilgilerinin;

a) Başlamasına ilişkin bildirimlerinin Kuru-
ma, işe başlama tarihinden itibaren,

b) Sona ermesine ilişkin bildirimlerinin Ku-
ruma, işten ayrılma tarihinden itibaren, en 
geç on gün içinde verilmemesi,

7 - 5510 sayılı Kanunun 86 ncı maddesinin 
on üçüncü fıkrası uyarınca verilmesi gere-
ken,

a ) ……. ay/aylarına ilişkin asıl veya ek ni-
telikteki muhtasar ve prim hizmet beyanna-
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mesinin / beyannamelerinin, Muhtasar v e 
Prim Hizmet Beyannamesi Genel Tebliğinde 
belirtilen süre içinde Kuruma verilmemesi,

b) Sigortalıların otuz günden az çalıştığı-
nı gösteren bilgi ve belgelerin muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin verilmesi ge-
reken süre içinde Kuruma verilmemesi veya 
verilen bilgi ve belgelerin Kurumca geçerli 
sayılmaması nedeniyle .................................... 
ay/aylarına ilişkin ek nitelikteki muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesinin/beyannamele-
rinin yasal süresi dışında verilmesi/Kurum-
ca re’sen düzenlenmesi,

c) Mahkeme kararı, Kurumun denetim ve 
kontrol ile görevlendirilmiş memurlarınca 
yapılan tespitler veya diğer kamu idarele-
rinin denetim elemanlarınca kendi mev-
zuatları gereğince yapacakları soruşturma, 
denetim ve incelemeler neticesinde ya da 
bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, kamu 
idareleri ile kanunla kurulan kurum ve ku-
ruluşlardan alınan bilgi ve belgelerden, hiz-
metleri ve kazançları Kuruma bildirilmediği 
veya eksik bildirildiği ya da sadece hizmet-
lerinin Kuruma eksik bildirildiği anlaşılan 
sigortalılarla ilgili...............ay/aylarına iliş-
kin asıl veya ek nitelikteki muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesinin/beyannamelerinin, 
Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Ge-
nel Tebliğinde belirtilen süre içinde Kuruma 
verilmemesi,

İŞVEREN / ARACI / SİGORTALIYI GEÇİ-
Cİ OLARAK DEVRALAN İŞVEREN

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanununun 102 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (a),(b),(c), (d), (j) v e (m) 
bentlerinde; “Kurumca dayanağı belirtilmek 
suretiyle diğer kanunlarda aşağıda belirtilen 
fiiller için idari para cezası öngörülmüş olsa 
dahi ayrıca bu Kanunun;

a) 1) 8 inci maddesinin birinci fıkrası ile 61 
inci maddede belirtilen bildirgeyi, bu Ka-
nunda belirtilen süre içinde ya da Kurumca 
belirlenen şekle ve usûle uygun vermeyen-
ler veya Kurumca internet, elektronik veya 
benzeri ortamda göndermekle zorunlu tu-

tulduğu hâlde anılan ortamda gönderme-
yenler hakkında her bir sigortalı için asgari 
ücret tutarında idari para cezası uygulanır.

2) 8 inci maddenin birinci fıkrasında belir-
tilen bildirgenin verilmediğinin, mahkeme 
kararından veya Kurumun denetim ve kont-
rolle görevli memurlarınca yapılan tespitler-
den ya da diğer kamu idarelerinin denetim  
elemanlarının kendi mevzuatları gereğince 
yapacakları soruşturma, denetim ve incele-
melerden veya bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kuru-
lan kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden anlaşılması halinde bildirgeyi 
vermekle yükümlü olanlar hakkında her bir 
sigortalı için asgari ücretin iki katı tutarında 
idari para cezası uygulanır.

3) İşyeri esas alınmak suretiyle bildirgenin 
verilmediğine ilişkin; mahkemenin karar 
tarihinden, Kurumun denetim ve kontrolle 
görevli memurlarının tespit tarihinden, di-
ğer kamu kurum ve kuruluşlarının denetim 
elemanlarının rapor tarihinden, bankalar, 
döner sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri 
ile kanunla kurulan kurum ve kuruluşlar-
dan alınan bilgi veya belgelerin Kuruma 
intikal tarihinden itibaren bir yıl içinde bu 
bendin (2) numaralı alt bendinde sayılan 
durumlardan biriyle tekrar bildirge verilme-
diğinin anlaşılması halinde, bildirgeyi ver-
mekle yükümlü olanlar hakkında b u defa 
her bir sigortalı için asgari ücretin beş katı 
tutarında idari para cezası uygulanır.

b) 11 inci maddesinde belirtilen bildirgeyi, 
Kurumca belirlenen şekle ve usûle uygun 
vermeyenler veya Kurumca internet, elekt-
ronik veya benzeri ortamda göndermekle 
zorunlu tutulduğu halde, anılan ortamda 
göndermeyenler veya bu Kanunda belirtilen 
süre içinde Kuruma vermeyenlere;

1) Kamu idareleri ile bilânço esasına göre 
defter tutmak zorunda olanlar için asgari 
ücretin üç katı tutarında,

2) Diğer defterleri tutmak zorunda olanlar 
için asgari ücretin iki katı tutarında,

3) Defter tutmakla yükümlü olmayanlar için 
bir aylık asgari ücret tutarında, idari para ce-
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zası uygulanır.

c) 86 ncı maddesinin birinci fıkrası uyarınca 
verilmesi gereken belgeleri, Kurumca belir-
lenen şekilde ve usûlde vermeyenler ya da 
Kurumca internet, elektronik veya benzeri 
ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu 
halde anılan ortamda göndermeyenler veya 
belirlenen süre içinde vermeyenlere her bir 
fiil için;

1) Belgenin asıl olması halinde aylık asgari 
ücretin iki katını geçmemek kaydıyla belge-
de kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari 
ücretin beşte biri tutarında,

2) Belgenin ek olması halinde, aylık asgari 
ücretin iki katını geçmemek kaydıyla her bir 
ek belgede kayıtlı sigortalı sayısı başına, ay-
lık asgari ücretin sekizde biri tutarında,

3) Ek belgenin 86 ncı maddenin beşinci fık-
rasına istinaden Kurumca re’sen düzenlen-
mesi durumunda, aylık asgari ücretin iki 
katını geçmemek kaydıyla her bir ek belge-
de kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari 
ücretin yarısı tutarında,

4) Belgenin mahkeme kararı, Kurumun de-
netim ve kontrol ile görevlendirilmiş me-
murlarınca yapılan tespitler veya diğer 
kamu idarelerinin denetim elemanlarınca 
kendi mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler netice-
sinde ya da bankalar, döner sermayeli ku-
ruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kuruluşlardan alınan bilgi ve belgelerden, 
hizmetleri veya kazançları Kuruma bildi-
rilmediği veya eksik bildirildiği anlaşılan 
sigortalılarla ilgili olması halinde, belgenin 
asıl veya ek nitelikte olup olmadığı, işveren-
ce düzenlenip düzenlenmediği dikkate alın-
maksızın, aylık asgari ücretin iki katı tuta-
rında, idari para cezası uygulanır.

d) 59 uncu maddesi uyarınca Kurumun def-
ter ve belge incelemeye yetkili denetim ve 
kontrolle görevlendirilmiş memurları tara-
fından veya 59 uncu maddesinin beşinci fık-
rasında belirtilen serbest muhasebeci malî 
müşavirler ile yeminli malî müşavirlerce 
düzenlenen raporlara istinaden, Kuruma 
bildirilmediği tespit edilen eksik işçilik tuta-

rının mal edildiği her bir a y için, aylık asga-
ri ücretin iki katı tutarında idari para cezası 
uygulanır.”

j) 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendine göre sigortalılığı sona erenlere iliş-
kin bildirim ile 506 sayılı Kanunun geçici 20 
nci maddesinde yer alan sandıklara, sandık 
iştirakçiliğinin başlama veya sona ermesine 
ilişkin bildirimi, süresi içinde ya da Kurumca 
belirlenen şekle ve usule uygun olarak yap-
mayanlar veya Kurumca internet, elektronik 
veya benzeri ortamda göndermekle zorunlu 
tutulduğu halde anılan ortamda gönderme-
yenler hakkında, bir takvim ayında işlenen 
bu fiillerden dolayı tutmakla yükümlü bulu-
nulan defter ve belgelerin ibraz edilmemesi 
nedeniyle verilmesi gereken ceza tutarını aş-
mamak kaydıyla her bir sigortalı veya san-
dık iştirakçisi için asgari ücretin onda biri 
tutarında idari para cezası uygulanır.

m ) Kurumun prim tahakkukuna ve sigor-
talıların sosyal güvenlik haklarına dayanak 
teşkil eden bu Kanunun 86 ncı maddesinin 
on üçüncü fıkrası uyarınca verilmesi gere-
ken beyannamedeki sigortalıların, prime 
esas kazançlarının veya hizmetlerinin bildi-
rilmediği, eksik ya da geç bildirildiği anlaşı-
lan her bir işyeri için;

1) Beyannamenin asıl olması hâlinde, aylık 
asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla 
beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı başına, 
aylık asgari ücretin beşte biri tutarında,

2) Beyannamenin ek olması hâlinde, aylık 
asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla 
her bir ek beyannamede kayıtlı sigortalı sa-
yısı başına, aylık asgari ücretin sekizde biri 
tutarında,

3) Ek beyannamenin, 86 ncı maddenin be-
şinci fıkrasına istinaden Kurumca resen dü-
zenlenmesi durumunda, aylık asgari ücre-
tin iki katını geçmemek kaydıyla her bir ek 
beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı başına, 
aylık asgari ücretin yarısı tutarında,

4) Beyannamenin mahkeme kararı, Kuru-
mun denetim ve kontrol ile görevlendiril-
miş memurlarınca yapılan tespitler veya 
diğer kamu idarelerinin denetim eleman-
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larınca kendi mevzuatları gereğince yapa-
cakları soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde ya da bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kuru-
lan kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden, hizmetleri ve kazançları Kuru-
ma bildirilmediği veya eksik bildirildiği ya 
da sadece hizmetlerinin Kuruma eksik bil-
dirildiği anlaşılan sigortalılarla ilgili olması 
hâlinde, beyannamenin asıl veya ek nitelikte 
olup olmadığı, işverence düzenlenip düzen-
lenmediği dikkate alınmaksızın, aylık be-
yannamedeki her bir işyeri için,

a) Kamu idareleri ile 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu uyarınca bilanço esasına göre def-
ter tutmak zorunda olanlar hakkında asgari 
ücretin üç katını geçmemek üzere sigortalı 
başına aylık asgari ücret tutarında,

b) Diğer defterleri tutmak zorunda olanlar 
hakkında asgari ücretin iki katını geçmemek 
üzere sigortalı başına yarım asgari ücret tu-
tarında,

c) Defter tutmakla yükümlü olmayanlar 
hakkında aylık asgari ücreti geçmemek üze-
re sigortalı başına asgari ücretin üçte biri tu-
tarında,

ç) Beyannamedeki her bir işyerinden bildiri-
len sigortalıların sadece prime esas kazanç-
larının eksik bildirildiğinin anlaşılması hâ-
linde ise beyannamenin asıl veya ek nitelikte 

olup olmadığı, işverence düzenlenip düzen-
lenmediği dikkate alınmaksızın, aylık asgari 
ücretin onda birinden az, iki katından fazla 
olmamak üzere tespit edilen prime esas ka-
zanç tutarında, idari para cezası uygulanır. 
Hükmü yer almaktadır.

5510 sayılı Kanunun 102 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (a), (b) v e (j) bentleri yö-
nünden fiil tarihi, belge verme yükümlülü-
ğünün anılan Kanunda yerine getirilmesi 
öngörülen sürenin son günü; (c) ve (d) bent-
leri yönünden fiil tarihi ise, belge verme yü-
kümlülüğünün Sosyal Sigorta İşlemleri Yö-
netmeliğinde yerine getirilmesi öngörülen 
sürenin son günü; (m) bendinde yönünden 
fiil tarihi ise, belge verme yükümlülüğünün 
Muhtasar v e Prim Hizmet Beyannamesi Ge-
nel Tebliğinde yerine getirilmesi öngörülen 
sürenin son günüdür. İdari para cezaları-
nın hesabında, 4857 sayılı İş Kanununun 39 
uncu maddesine göre 16 yaşından büyük 
işçiler için saptanan fiil tarihindeki asgari 
ücret esas alınır.

01.01.2024 - 31.12.2024 Dönemi için uygulana-
cak asgari ücret tutarı : 20.002,50 TL

 
İDARİ PARA CEZASI   

UYGULANACAK 
FİİLLER 

 
 UYGULANACAK 
          CEZA 

 
01.01.2024 31.12.2024 

a) 1) Sigortalı işe giriş bildirgesi ile genel sağlık 
sigortası giriş bildirgesini; 5510 sayılı Kanunda 
belirtilen süre içinde ya da Sosyal Güvenlik 
Kurumu Başkanlığınca (Kurum) belirlenen 
şekle ve usule uygun vermeyenler veya 
Kurumca internet, elektronik veya benzeri 
ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenler hakkında her 
bir sigortalı için, 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bir aylık asgari ücret 

 
 
 
 
 
 
 

 
20.002,50 TL 

 2) Sigortalı işe giriş bildirgesinin verilmediğinin, 
mahkeme kararından veya Kurumun denetim ve 
kontrolle görevli memurlarınca yapılan 
tespitlerden ya da diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarının kendi mevzuatları 
gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve 
incelemelerden veya bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden anlaşılması halinde bildirgeyi 
vermekle yükümlü olanlar hakkında her bir 
sigortalı için, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asgari ücretin iki katı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40.005,00 TL 
 3) İşyeri esas alınmak suretiyle sigortalı işe giriş 

bildirgesinin verilmediğine ilişkin; mahkemenin 
karar tarihinden, Kurumun denetim ve kontrolle 
görevli memurlarının tespit tarihinden, diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının denetim 
elemanlarının rapor tarihinden, bankalar, döner 
sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla 
kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi 
veya belgelerin Kuruma intikal tarihinden 
itibaren bir yıl içinde (1‐ b) de sayılan 
durumlardan biriyle tekrar bildirge 
verilmediğinin anlaşılması halinde, bildirgeyi 
vermekle yükümlü olanlar hakkında her bir 
sigortalı 
için, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asgari ücretin beş katı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100.012,50 TL 

b) İşyeri bildirgesini, Kurumca belirlenen şekle ve 
usule uygun vermeyenler veya Kurumca 
internet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde, anılan 
ortamda göndermeyenler veya bu Kanunda 
belirtilen süre içinde Kuruma vermeyenlerden, 

  

 
1)  Kamu İdarelerine Asgari ücretin üç katı 60.007,50 TL 

 1)  Bilanço esasına göre defter tutanlara 
Asgari ücretin üç katı 60.007,50 TL 

 
2)  Diğer defterleri tutmak zorunda olanlara Asgari ücretin iki katı 40.005,00 TL 

 3) Defter tutmakla yükümlü olmayanlara 
Bir aylık asgari ücret 20,002,50 TL 
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İDARİ PARA CEZASI   

UYGULANACAK 
FİİLLER 

 
 UYGULANACAK 
          CEZA 

 
01.01.2024 31.12.2024 

a) 1) Sigortalı işe giriş bildirgesi ile genel sağlık 
sigortası giriş bildirgesini; 5510 sayılı Kanunda 
belirtilen süre içinde ya da Sosyal Güvenlik 
Kurumu Başkanlığınca (Kurum) belirlenen 
şekle ve usule uygun vermeyenler veya 
Kurumca internet, elektronik veya benzeri 
ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenler hakkında her 
bir sigortalı için, 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bir aylık asgari ücret 

 
 
 
 
 
 
 

 
20.002,50 TL 

 2) Sigortalı işe giriş bildirgesinin verilmediğinin, 
mahkeme kararından veya Kurumun denetim ve 
kontrolle görevli memurlarınca yapılan 
tespitlerden ya da diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarının kendi mevzuatları 
gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve 
incelemelerden veya bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden anlaşılması halinde bildirgeyi 
vermekle yükümlü olanlar hakkında her bir 
sigortalı için, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asgari ücretin iki katı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40.005,00 TL 
 3) İşyeri esas alınmak suretiyle sigortalı işe giriş 

bildirgesinin verilmediğine ilişkin; mahkemenin 
karar tarihinden, Kurumun denetim ve kontrolle 
görevli memurlarının tespit tarihinden, diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının denetim 
elemanlarının rapor tarihinden, bankalar, döner 
sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla 
kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi 
veya belgelerin Kuruma intikal tarihinden 
itibaren bir yıl içinde (1‐ b) de sayılan 
durumlardan biriyle tekrar bildirge 
verilmediğinin anlaşılması halinde, bildirgeyi 
vermekle yükümlü olanlar hakkında her bir 
sigortalı 
için, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asgari ücretin beş katı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100.012,50 TL 

b) İşyeri bildirgesini, Kurumca belirlenen şekle ve 
usule uygun vermeyenler veya Kurumca 
internet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde, anılan 
ortamda göndermeyenler veya bu Kanunda 
belirtilen süre içinde Kuruma vermeyenlerden, 

  

 
1)  Kamu İdarelerine Asgari ücretin üç katı 60.007,50 TL 

 1)  Bilanço esasına göre defter tutanlara 
Asgari ücretin üç katı 60.007,50 TL 

 
2)  Diğer defterleri tutmak zorunda olanlara Asgari ücretin iki katı 40.005,00 TL 

 3) Defter tutmakla yükümlü olmayanlara 
Bir aylık asgari ücret 20,002,50 TL 

c) Prim belgelerini ve defter kayıtlarını, Kurumca 
belirlenen şekilde ve usulde vermeyenlere ya da 
Kurumca internet, elektronik veya benzeri 
ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenlere veya belirlenen 
süre içinde vermeyenlere her bir fiil için, 

  

 1)  Belgenin asıl olması halinde aylık asgari 
ücretin iki katını geçmemek kaydıyla belgede 
kayıtlı sigortalı sayısı başına 

Aylık asgari ücretin 
1/5 i 

 
 

4.000,50 TL 
 2)  Belgenin ek olması halinde, aylık asgari 

ücretin iki katını geçmemek kaydıyla her bir 
ek belgede kayıtlı sigortalı sayısı başına, 

Aylık asgari ücretin 
1/8 i 

 
 

2.500,31 TL 
 3) Ek belgenin Kurumca resen düzenlenmesi 

durumunda, aylık asgari ücretin iki katını 
geçmemek kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, 

 
Aylık asgari ücretin 
1/2 si 

 
 
 

10.001,25 TL 
 4) Belgenin mahkeme kararı, Kurumun 

denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş 
memurlarınca yapılan tespitler veya diğer 
kamu idarelerinin denetim elemanlarınca 
kendi mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde ya da bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden, hizmetleri veya kazançları 
Kuruma bildirilmediği veya eksik bildirildiği 
anlaşılan sigortalılarla ilgili olması halinde, 
belgenin asıl veya ek nitelikte olup olmadığı, 
işverence düzenlenip düzenlenmediği dikkate 
alınmaksızın, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asgari ücretin iki katı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40.005,00 TL 

d) Kurumun defter ve belge incelemeye yetkili 
denetim ve kontrolle görevlendirilmiş memurları 
tarafından veya serbest muhasebeci mali 
müşavirler ile yeminli mali müşavirlerce 
düzenlenen raporlara istinaden, Kuruma 
bildirilmediği tespit edilen eksik işçilik tutarının 
mal edildiği her bir ay için, 

 
 
 
 
 

 
Asgari ücretin iki katı 

 

 
 
 
 
Vergi Usul Kanunu’na Göre Uygulanacak 2024 Yılı Cezaları  

Vergi Usul Kanununda yer alan maktu hadler ile asgari ve azami miktarları belirtilmiş olan para ile ödenecek ceza 
miktarları her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak bu Kanun uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak 
suretiyle uygulanmaktadır. 

30/12/2023 tarihli ve 32415 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan 556 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği ile, 01/01/2024 tarihinden itibaren uygulanacak olan söz konusu had ve tutarlar yeniden 
belirlenmiştir. İlgili tebliğin cezalara ilişkin tablonun bölümleri aşağıya alınmıştır. 
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c) Prim belgelerini ve defter kayıtlarını, Kurumca 
belirlenen şekilde ve usulde vermeyenlere ya da 
Kurumca internet, elektronik veya benzeri 
ortamda göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenlere veya belirlenen 
süre içinde vermeyenlere her bir fiil için, 

  

 1)  Belgenin asıl olması halinde aylık asgari 
ücretin iki katını geçmemek kaydıyla belgede 
kayıtlı sigortalı sayısı başına 

Aylık asgari ücretin 
1/5 i 

 
 

4.000,50 TL 
 2)  Belgenin ek olması halinde, aylık asgari 

ücretin iki katını geçmemek kaydıyla her bir 
ek belgede kayıtlı sigortalı sayısı başına, 

Aylık asgari ücretin 
1/8 i 

 
 

2.500,31 TL 
 3) Ek belgenin Kurumca resen düzenlenmesi 

durumunda, aylık asgari ücretin iki katını 
geçmemek kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, 

 
Aylık asgari ücretin 
1/2 si 

 
 
 

10.001,25 TL 
 4) Belgenin mahkeme kararı, Kurumun 

denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş 
memurlarınca yapılan tespitler veya diğer 
kamu idarelerinin denetim elemanlarınca 
kendi mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemeler 
neticesinde ya da bankalar, döner sermayeli 
kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden, hizmetleri veya kazançları 
Kuruma bildirilmediği veya eksik bildirildiği 
anlaşılan sigortalılarla ilgili olması halinde, 
belgenin asıl veya ek nitelikte olup olmadığı, 
işverence düzenlenip düzenlenmediği dikkate 
alınmaksızın, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asgari ücretin iki katı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40.005,00 TL 

d) Kurumun defter ve belge incelemeye yetkili 
denetim ve kontrolle görevlendirilmiş memurları 
tarafından veya serbest muhasebeci mali 
müşavirler ile yeminli mali müşavirlerce 
düzenlenen raporlara istinaden, Kuruma 
bildirilmediği tespit edilen eksik işçilik tutarının 
mal edildiği her bir ay için, 

 
 
 
 
 

 
Asgari ücretin iki katı 

 

 
 
 
 
Vergi Usul Kanunu’na Göre Uygulanacak 2024 Yılı Cezaları  

Vergi Usul Kanununda yer alan maktu hadler ile asgari ve azami miktarları belirtilmiş olan para ile ödenecek ceza 
miktarları her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak bu Kanun uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak 
suretiyle uygulanmaktadır. 

30/12/2023 tarihli ve 32415 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan 556 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği ile, 01/01/2024 tarihinden itibaren uygulanacak olan söz konusu had ve tutarlar yeniden 
belirlenmiştir. İlgili tebliğin cezalara ilişkin tablonun bölümleri aşağıya alınmıştır. 

Vergi Usul Kanunu’na Göre Uygulanacak 
2024 Yılı Cezaları 

Vergi Usul Kanununda yer alan maktu had-
ler ile asgari ve azami miktarları belirtilmiş 
olan para ile ödenecek ceza miktarları her 
yıl bir önceki yıla ilişkin olarak bu Kanun 
uyarınca belirlenen yeniden değerleme ora-
nında artırılmak suretiyle uygulanmaktadır.

30/12/2023 tarihli ve 32415 (2. Mükerrer) sa-
yılı Resmi Gazete’ de yayımlanan 556 Sıra 
No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile, 
01/01/2024 tarihinden itibaren uygulanacak 
olan söz konusu had ve tutarlar yeniden 
belirlenmiştir. İlgili tebliğin cezalara ilişkin 
tablonun bölümleri aşağıya alınmıştır.

 
 
MADDE 
352-  Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)   

  I inci derece usulsüzlükler   
  1- Sermaye şirketleri  1.100 
  2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek erbabı 660 
  3 - İkinci sınıf tüccarlar 330 

  4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar                                                                         150 

  5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87 
  6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40 
  II nci derece usulsüzlükler   
  1- Sermaye şirketleri 580 
  2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek erbabı 330 
  3 - İkinci sınıf tüccarlar 150 

  4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar                                                                87 

  5- Kazancı basit usulde tespit edilenler                                      40 
  6- Gelir vergisinden muaf esnaf  23 
MADDE 
353- 

Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve usul hükümlerine 
uyulmaması   

  

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dahil olmak üzere fatura, gider 
pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek makbuzu verilmemesi, alınmaması, bu 
belgelerde gerçek meblağdan farklı meblağlara yer verilmemesi, bu belgelerin elektronik 
belge olarak düzenlenmesi gerekirken kağıt olarak düzenlenmesi, bu belgelerin hiç 
düzenlenmemiş sayılması 

3.400 

 - Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek toplam ceza 1.700.00
0 

    

  

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dahil olmak üzere perakende satış 
fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi,   giriş ve yolcu taşıma bileti, sevk irsaliyesi, 
taşıma  irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile Maliye Bakanlığınca düzenleme 
zorunluluğu getirilen belgelerin düzenlenmemesi,  kullanılmaması veya 
bulundurulmaması, aslı ile öreğinde farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak 
düzenlenmesi, elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kağıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş sayılması 

3.400 

- Her bir belge nev’ine ilişkin olarak her bir tespit için  toplam ceza 170.000 

- Her bir belge nev’ine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza 1.700.00
0 

  
4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme mecburiyeti 
getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt yapılmaması, yetkililere ibraz 
edilmemesi ile levha bulundurma ve asma mecburiyetine uyulmaması 

1.700 

  
6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen  hesap planına ve mali tablolara ilişkin 
usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar programlarının üretilmesine ilişkin kural 
ve standartlara uymayanlara 

40.000 

  7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel  kişilerce yapılacak işlemlerde 
kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını kullanmaksızın işlem yapanlara 2.000 

  

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini tamamen veya kısmen yerine getirmeyen 
matbaa işletmecilerine 6.600 

Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası 1.300.00
0 

  
9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu getirilen 
kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen standartlarda ve zamanda 
yerine getirmeyenlere 

8.700 
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MADDE 
352-  Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)   

  I inci derece usulsüzlükler   
  1- Sermaye şirketleri  1.100 
  2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek erbabı 660 
  3 - İkinci sınıf tüccarlar 330 

  4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar                                                                         150 

  5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87 
  6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40 
  II nci derece usulsüzlükler   
  1- Sermaye şirketleri 580 
  2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek erbabı 330 
  3 - İkinci sınıf tüccarlar 150 

  4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar                                                                87 

  5- Kazancı basit usulde tespit edilenler                                      40 
  6- Gelir vergisinden muaf esnaf  23 
MADDE 
353- 

Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve usul hükümlerine 
uyulmaması   

  

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dahil olmak üzere fatura, gider 
pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek makbuzu verilmemesi, alınmaması, bu 
belgelerde gerçek meblağdan farklı meblağlara yer verilmemesi, bu belgelerin elektronik 
belge olarak düzenlenmesi gerekirken kağıt olarak düzenlenmesi, bu belgelerin hiç 
düzenlenmemiş sayılması 

3.400 

 - Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek toplam ceza 1.700.00
0 

    

  

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dahil olmak üzere perakende satış 
fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi,   giriş ve yolcu taşıma bileti, sevk irsaliyesi, 
taşıma  irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile Maliye Bakanlığınca düzenleme 
zorunluluğu getirilen belgelerin düzenlenmemesi,  kullanılmaması veya 
bulundurulmaması, aslı ile öreğinde farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak 
düzenlenmesi, elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kağıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş sayılması 

3.400 

- Her bir belge nev’ine ilişkin olarak her bir tespit için  toplam ceza 170.000 

- Her bir belge nev’ine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza 1.700.00
0 

  
4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme mecburiyeti 
getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt yapılmaması, yetkililere ibraz 
edilmemesi ile levha bulundurma ve asma mecburiyetine uyulmaması 

1.700 

  
6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen  hesap planına ve mali tablolara ilişkin 
usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar programlarının üretilmesine ilişkin kural 
ve standartlara uymayanlara 

40.000 

  7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel  kişilerce yapılacak işlemlerde 
kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını kullanmaksızın işlem yapanlara 2.000 

  

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini tamamen veya kısmen yerine getirmeyen 
matbaa işletmecilerine 6.600 

Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası 1.300.00
0 

  
9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu getirilen 
kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen standartlarda ve zamanda 
yerine getirmeyenlere 

8.700 

  10-127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Maliye Bakanlığının özel işaretli görevlisinin 
ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına 6.600 

  

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına   
Alt Sınır 230.000 

Üst Sınır 2.300.00
0 

MADDE 
355- b) Damga Vergisinde   

  - Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 14 
MÜKERRE
R MADDE 
355-  

Bilgi vermekten çekinenler ile 256, 257 ve mükerrer 257 nci madde hükmüne 
uymayanlar için ceza   

  1-Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 11.800 

  2-İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit edilenler 
hakkında 5.800 

  3-Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 3.000 
  107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar   
  1-Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 6.900 

  2-İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit edilenler 
hakkında 3.400 

  3-Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.800 

  Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) ve (10) numaralı bentleri uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır) 

4.400.00
0 

  
-Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta idarelerince 
düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara bir takvim yılı içinde 
kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası 

8.700.00
0 

 
 
Örneğin, Ba-Bs formlarını zamanında vermeyen birinci sınıf tüccarlar için 2024 yılında uygulanacak olan özel 
usulsüzlük cezası tutarında 2023 yılına nazaran 4.300 TL artırıma gidilmiş ve 7.500 TL olarak uygulanan tutar 2024 
yılı için 11.800 TL olarak değiştirilmiştir. Kanuni süresinde verilmiş olan bildirimlerin kanuni sürenin sonunda 
başlayarak 10 gün içinde düzeltilmesi durumunda ceza uygulanmayacak, bu süreyi izleyen 15 gün içerisinde 
düzeltilen bildirimlerde normal cezanın %20’si oranında (birinci sınıf tüccarlar için 2.360 TL) özel usulsüzlük 
cezası kesilecektir. Takip eden zamanlarda yapılacak olan düzeltmeler için ise genel ceza miktarı (11.800 
TL) uygulanacaktır. 
 
Örnek 1: 
Bir Serbest Meslek defteri için MUHSGK beyannamesi ile beyan edilen prim ve hizmet bildirgesinin, kullanılan 
muhasebe programında ki bir hata sonucunda bir önce ki ayın hizmet bildirgesinin dönemi ile ve aynı bilgilerle 
beyan edilmesi durumunda karşılaşacağı ceza; 
 

1)  Belgenin asıl olması halinde aylık asgari 
ücretin iki katını geçmemek kaydıyla belgede 
kayıtlı sigortalı sayısı başına 

Aylık asgari ücretin 
1/5 i 

 
 

4.000,50 TL 
 
Bu tutar muhasebe bürosunun ilgili defterden alacağı bedelin neredeyse 6 aylık tutarına eşittir. Bu defter için 
personel vd giderleri düştüğünüzde aslında bir hata o firma için yıllık alınan bedelin mali müşavire maddi olarak 
hiçbir katkısı olmayacağı anlamına gelmektedir. 
 
 
Örnek 2 :  
Çok yoğun çalışmanın yapıldığı bir ayda, bir personelin olağan dışı bir sebeple beyannamelerin son günlerinde işe 
gelememesi sebebi ile bir MUHSGK’ nın yapılan kontrollere rağmen beyannamenin verilmemesi. Örnek işyerinde 
25 kişinin çalışmaktadır. 

Örneğin, Ba-Bs formlarını zamanında ver-
meyen birinci sınıf tüccarlar için 2024 yılın-
da uygulanacak olan özel usulsüzlük cezası 
tutarında 2023 yılına nazaran 4.300 TL artı-
rıma gidilmiş ve 7.500 TL olarak uygulanan 
tutar 2024 yılı için 11.800 TL olarak değişti-
rilmiştir. Kanuni süresinde verilmiş olan bil-
dirimlerin kanuni sürenin sonunda başlaya-
rak 10 gün içinde düzeltilmesi durumunda 
ceza uygulanmayacak, bu süreyi izleyen 15 

gün içerisinde düzeltilen bildirimlerde nor-
mal cezanın %20’si oranında (birinci sınıf 
tüccarlar için 2.360 TL) özel usulsüzlük ce-
zası kesilecektir. Takip eden zamanlarda ya-
pılacak olan düzeltmeler için ise genel ceza 
miktarı (11.800 TL) uygulanacaktır.
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Örnek 1:

Bir Serbest Meslek defteri için MUHSGK be-
yannamesi ile beyan edilen prim ve hizmet 
bildirgesinin, kullanılan muhasebe prog-
ramında ki bir hata sonucunda bir önce ki 
ayın hizmet bildirgesinin dönemi ile ve aynı 
bilgilerle beyan edilmesi durumunda karşı-
laşacağı ceza;

1)  Belgenin asıl 
olması halinde 
aylık asgari

ücretin iki katını 
geçmemek kay-
dıyla belgede 
kayıtlı sigortalı 
sayısı başına

Aylık 
asgari 
ücretin 
1/5 i 4.000,50 TL

Bu tutar muhasebe bürosunun ilgili defter-
den alacağı bedelin neredeyse 6 aylık tutarı-
na eşittir. Bu defter için personel vd giderleri 
düştüğünüzde aslında bir hata o firma için 
yıllık alınan bedelin mali müşavire maddi 
olarak hiçbir katkısı olmayacağı anlamına 
gelmektedir.

Örnek 2 : 

Çok yoğun çalışmanın yapıldığı bir ayda, 
bir personelin olağan dışı bir sebeple beyan-
namelerin son günlerinde işe gelememesi 
sebebi ile bir MUHSGK’ nın yapılan kont-
rollere rağmen beyannamenin verilmemesi. 
Örnek işyerinde 25 kişinin çalışmaktadır.

1)  Belgenin asıl 
olması halinde 
aylık asgari 
ücretin iki katını 
geçmemek kay-
dıyla belgede 
kayıtlı sigortalı 
sayısı başına

Aylık 
asgari 
ücretin 
1/5 i 4.000,50 TL

Bu işyerine SGK tarafında işçi başına ceza 
verileceği ve düzenleme sebebi ile işçi sayı-
sına göre belirlenmesi ki burada tutarın 2 as-
gari ücreti geçmeyecek şekilde sınırlanması-
dır, yoksa karşılaşılan ceza çok can yakıcı bir 

hale de gelebilirdi. Ki birçok büro için 2024 
yılında 40.005,00 TL tutarında ki bu cezanın 
yine de mali müşaviri çok zor durumda bı-
rakacağı açıktır. Bu şirketin Anonim Şirket 
olduğunu saysak bile 1 yıllık alınan hizmet 
bedelinin olduğu gibi işbu cezaya ödenme-
si anlamına gelir. Personel ve gider payları 
mali müşavire zarar olarak yazılacaktır.

Örnek 3:

Bir limited şirketin Ba-Bs bildirimi yapılma-
mıştır. Şirket evrakı genel olarak dijitaldir. 
Geçen ay evrakı alınırken bu aya ait evraklar 
da teslim alınmış. Bu ay da ayrıca evrak alı-
nırken geçen ay alınan evrakla bu ay alınan 
evrak birleştirilmemiştir. Geçen aydan ge-
len evrak ile bu ay gelen evrak birleştirilmiş 
olsa Ba bildirimine giren kağıt evrak olduğu 
görülecektir. Yeni personel hatası ve yoğun 
çalışma ortamı bu şekilde bir hata ile sonuç-
lanmıştır. 

Karşılaşılan ceza 11.800,00 TL üzücü bir tu-
tar olarak, 4 aylık hizmet bedelinin cezaya 
verilmesi anlamına gelmektedir.

MÜKERRER 
MADDE 355- 

Bilgi vermekten 
çekinenler ile 256, 
257 ve mükerrer 
257 nci madde 
hükmüne uyma-
yanlar için ceza

 

 
1-Birinci sınıf tüc-
carlar ile serbest 
meslek erbabı hak-
kında

11.800

Bu 3 örnekten anlaşılacağı üzere muhasebe 
büroları alınan ücretlerle karşılanamayacak 
kadar büyük ceza riskleriyle karşı karşıya-
dır. Bu durum mesleğin icrasını zorlaştır-
makta ve hatta imkansız hale getirmektedir. 
Bunun için bazı önerilerin tartışılması ge-
rekmektedir.



110

Ulusoy

Ne yapmalı?

1-Tarife tutarları çok düşüktür, en azından 
meslek odası tarifelerinin uygulanması ge-
rekmektedir.

2-Büro çalışma standartları konusunda mes-
lektaşlara TÜRMOB ve Odalar önderlik ede-
rek, bunu eğitim konusu haline getirmelidir.

3-Mesleki mali sorumluluk sigortaları yay-
gınlaştırılmalı, poliçe teminat ve hasar tutar-
ları yükseltilmelidir.

4-Dijital dönüşümün yoğun yaşandığı bu 
günlerde, büro iş takibini kolaylaştıran 
program ve uygulamaların meslektaşlar ta-
rafından kullanılması özendirilmelidir.

5-Ba-Bs tamamen kaldırılmalıdır.

6-Pareto Etkisi meslektaşlarca benimsen-
meli, düşük rakamın getirdiği iş yükünden 
kurtulmalıdır. Kabaca gelirinin % 80 oranın-
da ki payını elde ettiği % 20 azınlık müşteri-
lerinin işlerine yoğunlaşmalıdır. 


